
 

日蘭ディスカッション：循環型・持続可能な化学の未来を形作る 

 

いつもお世話になっております。駐日オランダ王国大使館経済部のイナルド・クイ

ーニーと申します。 

オランダ大使館、オランダ企業庁、ChemistryNL は、2025 年大阪・関西万博のオラ

ンダパビリオンにて、9 月 16 日「持続可能な化学（サステイナブル・ケミストリ

ー）関連の貿易代表団の来日（9 月 14 日～19 日）に合わせた、セミナーを開催いた

します。 

この度、中小企業、スタートアップ、地方自治体からなるオランダの貿易代表団が

来日します。日本の関係者と協力し、循環型で持続可能な化学品・材料の実現と競

争力のある産業のための魅力的な投資環境を促進する重要な政策措置について議論

予定です。 

日本とオランダは持続可能な産業において共通の課題に直面しており、両国は基礎

化学、グリーン水素の輸入、洋上エネルギーの潜在力など多くの分野で共通点を有

しています。先進的な循環型素材・プロセス、水素、バイオベース化学、プラスチ

ックリサイクル、食品・医薬品向けの化学、重要鉱物資源などの分野におけるイノ

ベーションとビジネス機会について議論する本イベントに、ぜひご参加ください。 

 

日時：  2025 年 9 月 16 日（火）15:30 – 18:30  (開場：15:15) 

  (ネットワーキング 18:30 – 19:30) 

場所：  大阪・関西万博、オランダパビリオン 

入場：  本招待状を受け取られた方で、ご参加を希望される方には、後日当方より入

場券をお送りいたします。 

参加費： 無料 

参加申込オンラインフォーム：URL 

 

当日は、プレゼンテーションにおいて同時通訳サービス（日英双方）をご利用いた

だけます。 

  

https://ministerie-van-buitenlandse-zaken.microsoftcrmportals.com/event/sessions?id=16_September_Shaping_the_future_of_Circular_and_Sustainable_Chemistry828985104


 

主な内容 

• オランダ代表団と現地で交流し、オランダの研究機関や企業の主な活動や進

行中の取り組みについてご紹介します。 

• オランダの中小企業、研究機関、政府関係者とともに、イノベーションやサ

ステナビリティに関する議論にご参加いただけます。 

• 低炭素・循環型化学産業を推進する政策や産業連携について、意見交換を行

います。 

• 先進的な循環型素材、グリーン水素、バイオベース化学、プロセス最適化な

どにおける具体的な協力・連携の機会を模索します。 

 

こちらのイベントにご興味がございましたら、ご予定を押さえていただけますと幸

いです。また、こちらのイベントにご興味のある関係者の方々とも共有いただけれ

ばと思います。 

＊会場の都合によりご参加いただける人数に限りがございます。 

同一組織から複数名のお申し込みをいただいた場合には、調整のうえ参加者を選定

させていただく場合がございますので、あらかじめご了承くださいますようお願い

申し上げます。 

お問い合わせや申し込みについては、queeny.inaldo@minbuza.nl までご連絡くださ

い。 

 

 

Queeny Inaldo | イナルド・クイーニー 

Trade Officer Expo & Energy, Economic Affairs and Climate Policy 

商務官 万博・エネルギー担当 

E queeny.inaldo@minbuza.nl | M +81 (0) 70 1363 2413  

Embassy of the Kingdom of the Netherlands  

3-6-3 Shibakoen, Minato-ku, Tokyo 105-0011, Japan 

T +81 (0) 3 5776 5400 

 

 

 

mailto:queeny.inaldo@minbuza.nl
mailto:queeny.inaldo@minbuza.nl

